



*Консолидированная финансовая отчетность*

**АО «RG Brands» и его дочерние компании**

*по состоянию на 31 марта 2008 года*



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ БУХГАЛТЕРСКИЕ  
 БАЛАНСЫ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2008 Г** (в тысячах тенге)

	31.03.2008	31.12.2007
<b>АКТИВЫ</b>		
<b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:</b>		
Авансы выданные	45 300	460 919
Основные средства	14 282 937	10 680 268
Нематериальные активы	27 338	26 238
Гудвилл	68 026	68 026
Активы по отсроченному подоходному налогу	59 913	59 913
<b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ</b>	<u>14 483 514</u>	<u>11 295 364</u>
<b>ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	432 936	464 810
Инвестиции, предназначенные для торговли	3 384 331	3 420 949
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	127 688	121 236
Дебиторская задолженность	1 721 473	1 854 389
Авансы выданные	1 104 611	1 050 718
Товарно-материальные запасы	6 412 660	5 470 667
Основные средства, предназначенные для продажи	0	17 910
Прочие текущие активы	223 923	731 177
<b>ВСЕГО ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ</b>	<u>13 407 621</u>	<u>13 131 855</u>
<b>ВСЕГО АКТИВЫ</b>	<u>27 891 135</u>	<u>24 427 219</u>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:</b>		
Уставный капитал	1 801 642	1 801 642
Резервы	2 656 945	2 650 328
Нераспределенная прибыль	3 461 960	3 294 441
Собственный капитал, относящийся к акционерам материнской компании	7 920 546	7 746 411
Доля меньшинства	48	48
<b>ВСЕГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<u>7 920 594</u>	<u>7 746 459</u>
<b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Обязательства по финансовой аренде	1 444 879	1 037 006
Кредиторская задолженность	2 115 293	478 929
Долгосрочные займы	611 600	202 786
Векселя к уплате	1 901 063	3 013 660
Доход будущих периодов	192 128	192 128
Обязательства по отсроченному корпоративному налогу	730 642	750 793
<b>ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<u>6 995 606</u>	<u>5 675 302</u>



ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Текущая часть обязательств по финансовой аренде	387 618	456 076
Краткосрочная и текущая часть долгосрочных займов	6 233 785	5 841 934
Векселя к уплате	0	474 500
Налоги к уплате	227 906	320 677
Кредиторская задолженность	3 769 674	2 948 146
Проценты к уплате	211 218	247 085
Ценные бумаги, проданные по соглашениям репо	1 143 500	518 793
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	1 001 234	198 248
ВСЕГО ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	<u>12 974 935</u>	<u>11 005 461</u>
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	<u>27 891 135</u>	<u>24 427 222</u>

От имени руководства Группы:

\_\_\_\_\_  
**Жаналинов А.С.**  
Председатель Правления

\_\_\_\_\_  
**Нурмухамбетов Т.К.**  
Финансовый директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ПРИБЫЛЯХ И  
 УБЫТКАХ ЗА 1 КВАРТАЛ 2008 Г.**

(в тысячах тенге)

	За отчетный период	За предыдущий период
ВЫРУЧКА	5 212 237	4 404 193
СЕБЕСТОИМОСТЬ	<u>-3 272 740</u>	<u>-2 885 777</u>
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	1 939 497	1 518 416
Расходы по реализации	-648 294	-706 607
Общие и административные расходы	-403 332	-422 659
Доход/(убыток) от курсовой разницы	-515 610	114 379
Доля ассоциированных компаний в убытке		-
Процентные доходы		-
Инвестиционные доходы, нетто	-50 157	-37 571
Расходы по финансированию	-273 343	-192 717
Прочие (расходы)/доходы от операционной деятельности	<u>118 758</u>	<u>60 466</u>
<b>ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДО УЧЁТА ПОДОХОДНОГО НАЛОГА</b>	167 519	333 707
Расходы по подоходному налогу	<u>0</u>	<u>-36 162</u>
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	167 519	297 545
Относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	167 519	297 530
Доля меньшинства	<u>0</u>	<u>15</u>
	<u>167 519</u>	<u>297 545</u>
Базовая прибыль на акцию (тенге)	49	86

**От имени руководства Группы:**

\_\_\_\_\_  
**Жаналинов А.С**

Председатель Правления

\_\_\_\_\_  
**Нурмухамбетов Т.К**

Финансовый  
 директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ  
 ЗА 1 КВАРТАЛ 2008**

(в тысячах тенге)

<b>Всего</b>	<b>01.01.08 - 01.04.08</b>	<b>01.01.07 - 01.04.07</b>
<b>1. Движение ДС по операционной деятельности</b>		
<b>1/1. Поступление денежных средств</b>	<b>5 825 319</b>	<b>4 617 659</b>
1/1/1. Доход (выручка) от реализации	5 818 430	4 039 455
1/1/2. Авансы полученные	5 125	5
1/1/4. Дивиденды		38 305
1/1/5. Прочие поступления	1 764	539 894
<b>1/2. Выбытие Денежных средств</b>	<b>4 922 823</b>	<b>4 236 876</b>
1/2/1. Расчеты с поставщиками и	4 314 638	3 090 429
1/2/2. Расчеты по заработной плате	307 121	147 411
1/2/3. В накопительные ПФ	27 175	15 027
1/2/4. Выплаты по налогам	97 925	823 881
1/2/5. Вознаграждения по займам	171 473	81 618
1/2/6. Авансы выданные	4 491	24 619
1/2/7. Прочие выплаты		53 891
<b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по операционной деятельности</b>	<b>902 496</b>	<b>380 783</b>
<b>2. Движение ДС по инвестиционной деятельности</b>		
<b>2/1. Поступление денежных средств</b>	<b>596 379</b>	<b>1 571 270</b>
2/1/1. От реализации основных средств		320
2/1/2. От реализации НМА		
2/1/3. От продажи финансовых инвестиций	596 379	1 570 950
2/1/4. Прочие поступления		
<b>2/2. Выбытие денежных средств</b>	<b>1 982 644</b>	<b>1 654 888</b>
2/2/1. Приобретение ОС	723 510	333 641
2/2/2. Инвестиции в НМА	3 134	
2/2/3. Приобретение финансовых инвестиций	1 256 000	1 103 000
2/2/4. Прочие выплаты		218 247
<b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по инвестиционной деятельнос</b>	<b>-1 386 265</b>	<b>-83 618</b>
<b>3. Движение ДС по финансовой деятельности</b>		
<b>3/1. Поступление денежных средств</b>	<b>2 920 682</b>	<b>3 523 923</b>
3/1/1. Выпуск акций и других ценных бумаг		
3/1/2. Получение банковских кредитов	2 920 682	3 141 778
3/1/3. Прочие поступления		382 145
	<b>2 533 691</b>	<b>3 536 086</b>



<b>3/2. Выбытие денежных средств</b>		
3/2/1. Погашение банковских кредитов	2 201 315	2 454 695
3/2/2. Приобретение собственных акций		
3/2/3. Выплата дивидендов		
3/2/4. Прочие выплаты	332 376	1 081 390
<b>увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по финансовой деятельности</b>	<b>386 991</b>	<b>-12 163</b>
<b>Итого увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств</b>	<b>-96 778</b>	<b>285 002</b>
Денежные средства на начало периода	529 713	244 711
Денежные средства на конец периода	432 935	529 713

От имени руководства Группы:

\_\_\_\_\_  
Жаналинов А.С.  
Председатель Правления

\_\_\_\_\_  
Нурмухамбетов  
Т.К.  
Финансовый директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ НА 31  
 МАРТА 2008 Г**

*(в тысячах тенге)*

	Акционерный капитал	Резервы	Резерв переоценки недвижимости	Резерв по вознаграждению работников в форме акций	Нераспределенный доход	Относящийся к акционерам материнской компании	Доля меньшинства	Всего капитал
Сальдо на 31 декабря 2006 г.	1 801 642	18 585		552 539	2 129 050	4 501 816	48	4 501 864
Чистая прибыль					1 165 391	1 165 391	-2	1 165 389
Прибыль от инвестиций, имеющих в наличии для продажи	-	15 220	-	-	-	15 220	-	15 220
Курсовые разницы, возникающие от перевода из иностранной валюты	-	-535	-	-	-	-535	-	-535
Увеличение в акционерном капитале	-	-	2 320 824	-	-	2 320 824	-	2 320 824
Резерв по отсроченному подоходному налогу	-	-	-608 558			-608 558		-608 558
Выплаты по акциям в году, закончившемся 31 декабря 2007 г.	-	-	-	352 255	-	352 255	-	352 255
Сальдо на 31 декабря 2007 г.	1 801 642	33 270	1 712 266	904 794	3 294 441	7 746 413	46	7 746 459



	Акционерный капитал	Резервы	Резерв переоценки недвижимости	Резерв по вознаграждению работников в форме акций	Нераспределенный доход	Относящийся к акционерам материнской компании	Доля меньшинства	Всего капитал
Чистая прибыль					167 519	167 519	2	167 521
Прибыль от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		6 455				6 455		6 455
Выплаты по акциям						0		0
Курсовые разницы, возникающие от перевода из иностранной валюты		159				159		159
Резерв по отсроченному подоходному налогу						0		0
Увеличение в акционерном капитале						0		0
Сальдо на 31 марта 2008 г.	1 801 642	39 884	1 712 266	904 794	3 461 960	7 920 547	48	7 920 595

От имени руководства  
 Группы:

Жаналинов А.С  
 Председатель Правления

Нурмухамбетов Т.К  
 Финансовый директор